
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 мая 2022 года                                                                                                         № 389 

Тверь 

Об отмене в 2022 году проведения контрольных мероприятий в 

рамках муниципального земельного контроля, проведение которых не 

допускается в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации  

от 10.03.2022 № 336 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь Уставом Калининского 

муниципального района Тверской области, администрация Калининского 

муниципального района Тверской области постановляет:  

1. Отменить в 2022 году контрольные мероприятия в рамках муниципального 

земельного контроля, проведение которых не допускается в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля». 

2. Комитету по управлению имуществом администрации обеспечить в            

10-дневный срок внесение сведений о завершении по причине отмены контрольных 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Единый реестр 

контрольных (надзорных) мероприятий (при наличии в указанной информационной 

системе сведений о незавершенных контрольных мероприятиях).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Калининского муниципального района Тверской 

области А.В. Ткачева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Калининского муниципального 

района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

И.о. главы Калининского района                                                                  А.В. Ткачев  

 

 


